
Lavori              
linea ferroviaria       
TILO S30.
Bus sostitutivi per la tratta Cadenazzo-Luino 

dall’11 giugno al 9 dicembre 2017.

1 2

2

13

3

Riazz
in

o

Cadenazz
o

S.A
nto

nin
o

Giubiasco

Garibaldi Centrale Treviglio

Sold
uno

Forlanini

Carimate

Cantù-Cermenate

Cucciago

Camnago-Lentate

Seveso

Cesano M.

Bovisio M.

Varedo

Bovisa

Domodossola
Cadorna

Albate-Camerlata

Lambrate

Monza

Seregno

Sesto

S.Giovanni

Greco Pirelli

Dirinella

Te
nero

Gord
ola

Ponte
 Bro

lla

Te
gna

Versc
io

Caviglia
no

In
tra

gna

Verd
asio

Palagnedra

Cam
edo

San Cris
to

fo
ro

Rom
olo

Alb
aira

te

NovaraNovara

Novara

Legnano

Busto
Arsizio FS

Busto
Arsizio FN

Ferno

Saronno
Gallarate

Besnate

Mornago

Ternate

Travedona

Besozzo

Sangiano

Laveno-Mombello

Varese

Sesto
Calende

Milano

Rho

Magadino-Vira
S.Nazzaro

Gerra (Gambarogno)

Quartino

Ranzo-S.Abbondio

Pino Tronzano

Maccagno

Colmegna

Porto Valtravaglia

Como S.Giovanni
Merone

Molteno

Como Lago

Balerna

Capolago-Riva S.Vitale

Mendrisio S.Martino

Stabio
Asso

Melide

Lamone-Cadempino

Lecco

Caldé

Porto Ceresio

Bus

Luino

Maroggia-Melano

Chiavenna

Tirano

Venezia

Colico

Bellinzona

Locarno

Lugano

Mendrisio

Chiasso

T2

Malpensa
Aeroporto

T1

Domodossola
Bern
Genève

Domodossola

Luzern / Zürich Luzern / Zürich

Bioggio
Agno

Magliaso
Caslano

Ponte Tresa

Taverne-Torricella

Mezzovico

Rivera-Bironico

Castione-Arbedo

Biasca

Desio

Lissone-Muggiò

M.Generoso

Mortara

Bologna

Bergamo

Bergamo

Airolo
singole 
fermate

Bodio

LavorgoFaido
Ambrì-
Piotta

Erstfeld

Göschenen

Carnate

Affori

Porta
 Rom

ana

Lugano Paradiso chiuso 2017

S30
S50

S5

S4

S9

S11

S40

S60

S20

RE10

S10

RE80

Piano dei servizi 2017
Collegamenti regolari

Singoli collegamenti

Servizio progettato

Bus

2
5

.7
.2

0
1

6



   

Informazioni di servizio 
Sostituzione collegamenti TILO S30 con bus tra Ca denazzo e Luino. 
    A causa di lavori di manutenzione ed ampliamento della linea ferroviaria i  collegamenti TILO S30 saranno sostituiti con un servizio bus 
dall’ 11 giugno al 9 dicembre 2017.

Orari Bus Linea S30 Cadenazzo–Luino Valido dall’11.06.2017 al 9.12.2017

Cadenazzo, Stazione          pt	  5.25	    6.55   8.55	   10.55    12.55	    14.55    16.55	   17.55  	 18.55   20.55
Quartino, Stazione              pt	  5.29    6.59   8.59	   10.59    12.59    14.59    16.59   17.59	  	18.59 	  20.59
Magadino, Debarcadero     pt	  5.34	    7.04  	 9.04   11.04    13.04    15.04	    17.04   18.04	   19.04	   21.04	
Vira (Gambarogno), Paese  pt    5.35    7.05   9.05   11.05    13.05    15.05    17.05   18.05  	 19.05   21.05	
S. Nazzaro, Paese               pt  	 5.40	    7.10   9.10   11.10    13.10    15.10    17.10   18.10 	  19.10   21.10
Gerra (Gambarogno), Staz.   pt	  5.43	    7.13	   9.13    11.13    13.13    15.13    17.13	   18.13   	19.13   21.13 
Ranzo S. Abbondio, Staz.   pt	  5.46	    7.16	   9.16    11.16    13.16    15.16    17.16	   18.16		  19.16   21.16
Pino–Tronzano, Stazione    pt	  5.53	    7.23   9.23	   11.23	    13.23	    15.23	  	  17.23	   18.23		   19.23	   21.23
Maccagno, Stazione           pt	  5.59	    7.29                                                                                                                                                                                                                                                            9.29	   11.29	    13.29	         15.29	      17.29	      18.29	      19.29   21.29
Colmegna, Stazione            pt	  6.05	    7.35	     9.35	   11.35	    13.35	           15.35	      17.35	   18.35 	    19.35	   21.35
Luino, Stazione FS              ar	  6.15	    7.45   9.45	    11.45	    13.45	         15.45	    17.45	   18.45 	     19.45	   21.45
		

ì I bus sostitutivi circolano tutti i giorni (lunedi-domenica).
ì Gli orari dei bus sostitutivi sono stati modificati rispetto a quelli precedentemente pubblicati. 
      L’orario online FFS è aggiornato. 
ì A Magadino la stazione non è accessibile, i bus sostitutivi fermano a Magadino Debarcadero 
     oppure Vira (Gambarogno) Paese.
ì Circolano bus sostitutivi anche tra Luino e Laveno, l’orario dettagliato è disponibile su tilo.ch.
ì Tra Laveno e Malpensa Aeroporto disponibili collegamenti TILO S30.

Orari Bus Linea S30 Luino–Cadenazzo Valido dall’11.06.2017 al 9.12.2017

Luino, Stazione FS	 pt	 6.50	 7.50	  10.10	  11.50	   13.50	  15.50		   17.50	   19.50	   21.50 
Colmegna, Stazione	 pt	 6.54	 7.54	  10.14	  11.54	   13.54	  15.54	  17.54	  19.54	   21.54
Maccagno, Stazione	 pt	 6.59	 7.59	  10.19	  11.59	   13.59	  15.59	  17.59	  19.59	   21.59
Pino–Tronzano, Stazione	 pt	 7.06	 8.06	  10.26	  12.06	   14.06	    16.06	 	 18.06	   20.06	   22.06
Ranzo S. Abbondio, Stazione	 pt	 7.12	 8.12	    10.32   12.12   14.12    16.12    18.12	   20.12   22.12
Gerra (Gambarogno), Stazione   pt	 7.15	 8.15	    10.35   12.15   14.15    16.15   18.15   20.15   22.15 
S. Nazzaro, Paese    	 pt  	 7.18	     8.18    10.38   12.18   14.18    16.18   18.18   20.18   22.18
Vira (Gambarogno), Paese        pt     7.23     8.23    10.43   12.23   14.23   16.23   18.23   20.23   22.23	
Magadino, Debarcadero    	 pt	 7.24	     8.24    10.44   12.24   14.24   16.24	   18.24	   20.24	   22.24	
Quartino, Stazione	 pt	     7.27     8.27    10.47	   12.27   14.27   16.27   18.27	   20.27 	  22.27
Cadenazzo, Stazione	 ar     7.38     8.38    10.58	   12.38   14.38	   16.38   18.38   20.38   22.38
		

ì Per i viaggiatori diversamente abili, che necessitano di assistenza per la salita e discesa, consigliamo 
     di contattare il numero gratuito 0800 007 102 (dalla Svizzera) o il numero +41 512 257 844 (dall’estero).
ì Sui bus sostitutivi il trasporto di biciclette non è possibile.

Per maggiori informazioni consultare tilo.ch, ffs.ch oppure trenord.it.


